

METROBANK, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022
(En Miles de Balboas)

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	74,646.12	6,279.95	5,841.24	6,454.40	6,464.13	6,773.32	6,820.92	7,129.99	6,999.48	7,198.19	7,960.25	8,142.83	8,670.68	84,735.37
Préstamos	58,178.32	4,759.25	4,451.15	4,832.61	4,678.60	4,897.69	4,952.74	5,141.16	4,952.12	5,103.48	5,541.52	5,488.55	5,737.49	60,536.36
Depósitos	162.83	13.24	12.90	13.57	14.58	19.53	27.20	44.56	63.63	74.70	120.75	118.10	248.53	771.30
Inversiones	16,304.97	1,507.46	1,377.18	1,608.22	1,770.95	1,856.10	1,840.98	1,944.27	1,983.72	2,020.01	2,297.98	2,536.18	2,684.66	23,427.71
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	52,527.63	4,148.47	3,714.02	4,128.06	4,085.79	4,241.19	4,146.67	4,387.52	4,428.64	4,532.32	4,963.50	5,161.11	5,702.44	53,639.73
Intereses Pagados	48,334.06	3,857.55	3,450.25	3,833.92	3,763.79	3,919.35	3,817.72	4,055.42	4,086.87	4,108.77	4,521.86	4,497.20	4,910.32	48,823.02
Comisiones	4,193.57	290.93	263.77	294.14	322.01	321.84	328.95	332.10	341.77	423.55	441.64	663.91	792.11	4,816.71
Ingreso Neto de Intereses	22,118.48	2,131.47	2,127.22	2,326.35	2,378.34	2,532.14	2,674.24	2,742.47	2,570.83	2,665.87	2,996.75	2,981.71	2,968.25	31,095.64
Otros Ingresos	9,744.55	495.90	419.05	441.08	437.35	495.71	2,305.31	549.03	545.73	1,977.19	471.31	652.34	4,489.03	13,279.03
Comisiones	4,204.98	201.98	184.45	204.35	226.38	221.61	317.00	293.19	296.56	327.42	246.14	329.68	531.19	3,379.96
Operaciones con Divisas	9.86	0.72	0.76	0.82	1.16	1.08	0.74	1.36	0.96	1.36	0.88	0.86	1.00	11.70
Dividendos	2,915.90	33.74	32.66	29.88	32.66	31.61	1,433.33	31.61	33.04	1,432.95	32.10	33.54	1,476.60	4,633.72
Otros Ingresos	2,613.81	259.46	201.19	206.03	177.14	241.41	554.24	222.87	215.17	215.45	192.19	288.25	2,480.24	5,253.65
Ingresos de Operaciones	31,863.03	2,627.37	2,546.27	2,767.43	2,815.69	3,027.85	4,979.55	3,291.50	3,116.56	4,643.05	3,468.06	3,634.05	7,457.28	44,374.67
Egresos Generales	21,882.91	1,856.68	1,898.71	1,871.80	2,010.28	2,184.69	2,109.94	2,040.22	2,461.39	2,270.54	2,393.55	2,479.61	3,100.41	26,677.84
Gastos Administrativos	13,791.89	1,217.05	1,194.24	1,190.31	1,331.73	1,249.05	1,262.92	1,214.85	1,448.52	1,224.60	1,280.19	1,231.34	1,780.82	15,625.62
Gastos Generales	5,444.97	430.13	494.24	473.11	473.89	720.73	599.96	581.44	768.77	792.51	859.24	991.62	1,068.06	8,253.68
Gastos de Depreciación	2,482.24	209.50	210.23	208.38	204.67	214.91	247.06	243.93	244.11	253.43	254.12	256.65	251.53	2,798.54
Otros Gastos	163.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad antes de Provisiones	9,980.12	770.69	647.56	895.62	805.40	843.16	2,869.61	1,251.29	655.17	2,372.52	1,074.51	1,154.44	4,356.87	17,696.83
Provisiones por Cuentas Malas	4,504.22	471.51	399.03	576.36	480.93	494.26	678.86	482.22	404.39	542.09	537.53	772.72	1,790.58	7,630.49
Utilidad del Periodo	5,475.91	299.17	248.54	319.27	324.48	348.89	2,190.75	769.06	250.78	1,830.42	536.98	381.71	2,566.28	10,066.34